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مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم تشریح کرد:مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم تشریح کرد:

شیلات و آبزی پروری در قشم ظرفیتی 
بی نظیر برای سرمایه گذاری و تولید

شیلات در جزیره قشم یک گذشته تمدنی و تاریخی دارد که از 
دیرباز معیشت مردم ساحل نشین آن به واسطه زندگی در کنار 
آب های فیروزه ای خلیج فارس و خوان بی منت الهی به دریا و 

صید و صیادی گره خورده است.
با پیشرفت علوم و دانش بشری و رشد جمعیت مبحث تولید 
آبزیان پرورشی برای پاسخگویی به نیاز غذایی جامعه و کاهش 

فشار بر ذخایر آبزیان بیش از پیش اهمیت پیدا کرده است.
اکنون مردم قشــم دیگر به جای تــور و قلاب دارای قفس 
های پیشرفته پرورش ماهیان دریایی هستند و به جای صید 
میگوهای وحشــی به تکثیر و پرورش متراکم و دانش بنیان 

انواع گونه های تجاری میگو رسیده اند.
این جزیره با دارا بودن یک  هزار و ۲۰۰ کیلومتر مربع خط ساحلی 
و اقلیمی بی نظیر، زیرساختی خدادادی در مبحث پرورش میگو 
دارد به نحوی که در حال حاضر این صنعت رو به رشد در سال 
۱۴۰۳ با رشــدی ۱۳۱ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۲ موفق به 
تولید پنج هزار و ۵۰ تنُ میگوی پرورشی، شده است که علاوه 
بر بازار داخلی عمده این تولیدات به بازارهای هدف بین المللی 

صادر شده است.
درحال حاضر یک هزار هکتار از اراضی مستعد جزیره قشم زیر 
کشت میگو قرار دارد که به لطف تعریف نظام توسعه و تجهیز 
زیرســاخت و رویکرد حمایتی و تسهیل گرانه سازمان منطقه 
آزادقشــم نوید تولید ۱۲ هزار و ۵۰۰ تنُ ۱۲۵۰۰ میگو از این 

اراضی می رود.
جانمایی ســایت های تکثیر و پرورش میگو به روش متراکم 
و دانش بنیان از عمده اقدامات مدیریت شــیلات و کشاورزی 
ســازمان منطقه آزاد قشم درســال۱۴۰۳ بوده که بالغ بر ۱۰۴ 

ســرمایه گذار در بزرگ ترین ســایت دانش بنیان خاورمیانه 
به مســاحت ۲۰۰ هکتار مشارکت کردند که به این سایت در 

سال جاری کلنگ زنی و افتتاح خواهد شد.
پیش بینی می شــود با افتتاح این ۲ ســایت میزان ۱۳ هزار تن 
میگو پرورشی و ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون قطعه لارو میگو وارد 

بازارهای داخلی وخارجی شود.
همچنین جزیره قشم در مبحث پرورش انواع ماهیان در قفس 
های دریایی با وجود پهنه های دریایی به همراه جانمایی اراضی 
پشــتیبانی فرصتی بی نظیر را فراهم ساخته تا سرمایه گذاران 
علاقمنــد در این حوزه با طیب خاطر بــه پرورش این نوع از 

ماهی بپردازند.
مرغوبیت بستر ساحل آب های قشم استقرار قفس ها را ایمن و 
تضمین کرده است به نحوی که مطالعات بین المللی سواحل و 
آب های این جزیره را بسیار ممتاز و مرغوب اعلام کرده است.

در سال ۱۴۰۳ ماهیان پرورشی در جزیره قشم به میزان سه هزار 
و ۸۰۰ تنُ تولید شــد که این میزان تولید مشــتمل بر ۳۵ قفس 
دریایی مستقر در دریا بود که پیش بینی می  شود امسال با نصب 
قفس های جدید در دریا تولید ماهیان پرورشی به میزان ۱۲ هزار 

تنُ افزایش یابد.
همچنین در مسیر توسعه تولید ماهیان پرورشی در قفس های 
دریایی پهنه ها و اراضی پشتیبانی و اراضی تکثیر بچه ماهی با 
ظرفت ۳۰ میلیون قطعه پیش بینی و جانمایی شده که سازمان 
منطقه آزاد قشم هیچ گونه محدودیتی از بابت پذیرش سرمایه 

گذاران این حوزه نخواهد داشت.
مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم حمایت ها 
و رویکرد تســهیل گری این سازمان در کنار سهولت صادرات 

محصولات تولیدی در گمرکات مســتقر در این منطقه آزاد و 
همچنین نزدیکی به کشورهای حوزه خلیج فارس را از مزایای 

سرمایه گذاری در شیلات این جزیره عنوان می کند.
مریم نوری بالانجــی در این زمینه می گوید: طی ریل گذاری 
و افق های پیش بینی شــده این جزیره در پنج سال آینده قطب 
اصلی تولید و صادرات محصولات شیلاتی کشور خواهد بود 
که ســازمان منطقه آزاد قشم موازی با رویکرد تسهیل گری در 
جذب ســرمایه گذاران و اعطای مجوزها و مشوق های متنوع، 
تامین زیرســاخت و تامین اراضی واحدهای تولیدی به دنبال 
پیاده سازی یک الگوی موفق برای حضور فعالین شیلاتی قشم 

در تجارت جهانی آبزیان باشد.
وی ادامه می دهد: وجود بنادر و گمرکات مســتقر در قشــم و 
همچنین انواع معافیت های گمرکی در واردات ماشــین آلات 
مورد نیاز صنعت شــیلات، قشــم را به سرآمد و مقصد نهایی 

جغرافیای شیلات ایران مبدل کرده است.
مدیر شیلات و  کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم توضیح می 
دهــد: این مدیریت در کنار توجه به گونه های هدف و اصلی 
شــیلاتی همچون ماهیان پرورشی و انواع میگوهای پرورشی 
توجه به گونه های خاص را نیز حائز اهمیت می داند و در این 
راستا جانمایی اراضی و پهنه های دریایی ویژه گونه های خاص 
دریایی نظیر خیاردریایی، صدف ها، جلبک ها و سایر گونه ها 
را در دســترس برنامه های آینده خود قرار داده است و ضمن 
دعوت از متقاضیان علاقمند و سرمایه گذاران به فعالیت در این 
حوزه تمامی آنان از حمایت همه جانبه سازمان منطقه آزاد قشم 

برخوردار خواهند بود.
وی اضافه می کند: بسته ها و فرصت های سرمایه گذاری در هر 

۲ حوزه شیلات و کشاوزی بسیار متنوع و حائز اهمیت بوده به 
نحوی که سازمان منطقه آزاد قشم در کنار توسعه زیرساخت 
شــیلات و آبزی پروری نگاه ویژه ای به حوزه کشــاورزی و 
دامپروری نیز داشــته اســت که از اهم فعالیت هــا در حوزه 
کشاورزی و دامپروری می توان به جانمایی سایت های مصوب 

کشاورزی سازمان اشاره کرد.
نــوری بالانجی اظهار کــرد: در حال حاضر چندین مجوز در 
زمینــه های تولید قارچ خوراکی، انواع کاکتوس ها و میوه های 
گرمسیری، احداث نخلستان ها، گلخانه های هیدروپونیک به 
ویژه تولید دانش بنیان علوفه دامی و طرح گردشگری کشاورزی 

و شیلاتی صادر شده است.
وی می گوید: در حــوزه دامپروری نیز جانمایی اراضی ویژه 
صورت پذیرفته اســت که علاقمندان در صنعت دامپروری و 
حتی پرواربندی به واسطه شناسایی و پیشنهاد گونه های سازگار 
با اقلیم جزیره قشم توسط این مدیریت می توانند در این صنعت 
از تولید شیر و گوشت تا پرورش گونه های تجاری دام و طیور 
حتی کسب و کار و مشاغل خانگی و خرد اقتصادی از حمایت 
های همه جانبه مدیریت شیلات و کشاورزی منطقه آزاد قشم 

بهره مند شوند.
به راســتی که جزیره قشم سرزمین فرصت های طلایی است 
که به واسطه موقعیت جغرافیایی و به همت سازمان منطقه آزاد 
قشم بهشتی پیش روی علاقمندان شیلات و آبزی پروری قرار 
داده شده تا با سفر به این جزیره جهانی ضمن بازدید از بسته های 
متنوع سرمایه گذاری مدیریت شیلات و کشاورزی از نزدیک 
نظاره گر زیرساخت و امکانات صنعت شیلات و آبزی  پروری 

باشند.

   

اقتصاد کیش -    مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: شرکت در کلاس های 
فوق برنامه مدارس کاملا اختیاری بوده و هیچ دانش آموزی نباید مجبور به شرکت در 

این کلاس ها شود.
منوچهر ضیایی افزود: اجرای کلاس های فوق برنامه در مدارس فقط در صورتی مجاز 
است که با تصویب شورای مدرسه، انجمن اولیا و مربیان و تایید اداره آموزش و پرورش 
منطقه همراه باشد و خانواده ها نیز با آگاهی کامل و اختیار تام، موضوع و ساعات این 

کلاس ها را برای فرزندشان انتخاب کنند.
وی با اشاره به اهداف این کلاس ها افزود: فوق برنامه ها باید در راستای تقویت آموزش، 
پرورش و ارتقای توانمندی های دانش آموزان در حوزه های مختلف از جمله علمی، 
پژوهشی، فناوری های نوین )به ویژه هوش مصنوعی(، سواد رسانه ای، پیشگیری از 
آسیب های فضای مجازی، مهارت های فرهنگی، ورزشی، هنری، پرورشی و مشاوره ای 
طراحی و ارائه شود. ضیایی تصریح کرد: این کلاس ها باید بر اساس نیازسنجی واقعی، 
متناســب با پایه تحصیلی، با در نظر گرفتن امکانات مدرسه و فقط خارج از ساعات 
رسمی آموزش برگزار شود؛ آن هم به شرطی که خانواده ها به صورت کتبی و رسمی 

تمایل خود را برای شرکت فرزندشان اعلام کرده باشند.
وی هشدار داد: مدارس غیردولتی به هیچ عنوان مجاز به اجبار دانش آموزان برای حضور 
در این کلاس ها، چه در زمان ثبت نام و چه پس از آن نیستند و اگر مدرسه ای برخلاف 
قانون عمل کند یا کلاس ها را بی کیفیت برگزار کند، نه تنها جریمه می شود، بلکه تمامی  
هزینه های دریافتی نیز به خانواده ها بازگردانده خواهد شد. رئیس شورای نظارت بر 
مدارس و مراکز غیردولتی استان همچنین اعلام کرد: اجرای دقیق ضوابط، کیفیت بالای 
کلاس ها و رعایت حق انتخاب خانواده ها، از جمله مهم ترین خطوط قرمز آموزش و 
پرورش استان است و ناظران اداره کل و مناطق، به صورت مستمر عملکرد این مدارس 
را زیر نظر خواهند داشت. طی روزهای گذشته برخی از گزارش های مردمی حاکی 
از الزام و اجبار والدین به حضور دانش آموزان در کلاس های فوق برنامه برای ســال 

تحصیلی آینده در برخی مدارس غیردولتی بندرعباس بود.

 مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

شرکت در کلاس های فوق برنامه 
مدارس  اختیاری است

اقتصــاد کیش -    بــا حکم جدید در یکی 
از بزرگ ترین پروژه های نفتی کشور، مسعود 
پاکــزاد، چهره بومی و باســابقه مدیریتی از 
هرمــزگان، به عنوان رئیــس هیأت مدیره 
پتروپالایشگاه شهید سلیمانی منصوب شد؛ 
اقدامی که می تواند ســرآغازی بر پررنگ تر 
شدن نقش نیروهای بومی در مدیریت صنایع 

غرب بندرعباس باشد.
پتروپالایشــگاه شــهید ســلیمانی، که در 
مجاورت پالایشگاه ستاره خلیج فارس واقع 
شده است، با سرمایه گذاری بیش از ۴ میلیارد 
دلار، به عنوان بزرگ ترین مجتمع فرآورش 

نفت خام کشــور در حال احداث اســت و طبق برنامه ریزی ها، ظرف مدت ۵ سال به 
بهره برداری خواهد رسید.

پاکزاد از چهره های مدیریتی و رسانه ای استان هرمزگان به شمار می رود و در کارنامه 
کاری خود، مسئولیت هایی همچون مدیرکلی اقتصادی و ریاست منطقه ویژه اقتصادی 

پارسیان، مدیریت روابط عمومی استانداری هرمزگان را دارد.
بدون شــک، بهره گیری از ظرفیت مدیران بومی می تواند گامی مؤثر در مسیر توسعه 

متوازن و پیشرفت استان هرمزگان باشد.

»مسعود پاکزاد«، رییس هیات مدیره  
بزرگ ترین پتروپالایشگاه ایران شد

اقتصاد کیش -   محمد پیری پیشکسوت عود نواز قشم   
از عدم حضور و دعوت از بومی های عودنواز و هنرمندان 

جزیره در این جشنواره انتقاد کرد.
محمد پیری از پیشکسوتان عودنواز جزیره قشم است که 
می گوید پنجاه و اندی ســال است درجزیره عود نوازی 
می کنــد، وی عنوان کرد: مــن از زمانی که به یادم دارم در 
منزلمان پدر، عمو، دوستان و همسایه ها همه عود داشتند، 
البتــه پدرم راضی نبود من عود نواز شــوم، اما به هرحال 

عمویم تشویق کرد و من هم یاد گرفتم.
وی با اشاره به اینکه اولین اجرایش سال  ۱۳۴9در آمفی تئاتر 
یک مدرسه و سال ۱۳۵۳ نیز در رامسر بود، گفت: موسیقی 
نواحی موسیقی دل نوازی است، چشم انداز خیلی خوبی 

هم دارد، عود هم در بین ســازهای نواحی بســیار قدمت 
دارد و ارزشــمند است، متأسفانه هیچ وقت قسمت نشد 
بتوانــم تدریس کنم، اما در جنوب خیلی ها علاقه مند این 

ساز هستند و یاد می گیرند.
پیری با تأکید بر استقبال ازاین ساز در سال های اخیر گفت: 
تا قبل از انقلاب چند خواننده و نوازنده بیشــتر در قشــم 
نبود، الان در هر ناحیه هنرمندان زیادی هســتند و من هم 
خودم پنجاه و اندی سال است که عود می نوازم. وی برپایی 
جشنواره ها را ارزشمند دانست و گفت: باید از هنرمندان 
استان هم برای حضور دعوت شود، ما فراخوانی برای این 
جشنواره ندیدیم، به نظر می رسد سال قبل شرایط بهتر بود، 

حضور بچه های قشم و استان دراین دوره ضعیف بود.

پیــری با بیان اینکه خیلی از عودنوازان جزیره آهنگ های 
عربی و مقام های عربی را کار می کنند، توضیح داد: البته 
این دلیل نمی شــود که مقام های اصیل فراموش شــوند 
جوانها خیلی به سمت عود می آیند و نسبتش به سازهای 
دیگر خیلی بیشتر است.  وی درباره جشنواره عودنوازی 
نکته دیگری را نیز بدین شرح مطرح کرد: جشنواره به نام 
عود است به نظرم نباید سازهای دیگر در آن دخیل شوند. 
خوشــحالم که از اقصی نقاط ایران برای این جشــنواره 
حضور پیدا می کنند. پیری در پایان درباره آموزش ساز عود 
در جزیره قشم گفت: کلاس های زیادی هم در بندرعباس 
و هم قشم برگزار می شود، اساتید زیادی هستند که علاقه 

مندان می تواند به طرق مختلف ساز را آموزش ببینند.

انتقاد پیشکسوت  
موسیقی از عدم 

حضور بومی های 
عودنواز در 
جشنواره قشم


